



انتقال خون در
دولت دوازدهم
متحول می شود

یکشنبه / ۱۷ دی ۱۳۹۶ / ۱۹ ربیع الثانی ۱۴۳۹ / ۷ ژانویه ۲۰۱۸



تعارف و واردات
خودروهای هیبریدی
۹برابرشد

شماره ۲۳۸۷ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

اجرای طرح منوط به تصویب مجلس است؛

موافقت آموزش و پرورش با تعطیلات زمستانی

۲/

فاضلی اعلام کرد:

قیمت نان گران نمی شود



رییس اتاق اصناف گفت: قیمت نان هیچ گونه افزایشی نخواهد داشت. علی فاضلی، اظهار کرد: برای جلوگیری از افزایش قیمت نان پیشنهاد ما این بود که شاهد افزایش حامل های انرژی نباشیم و قیمت حامل های انرژی همچون سال ۱۳۹۳ باشد. وی افزود: همچنین پیشنهاد کردیم که حداقل حق بیمه کارفرمایان تا سقف پنج کارگر اعمال شود تا بدین ترتیب بخشی از مشکلات این صنف برطرف شود. رییس اتاق اصناف کشور در پاسخ به این سوال که از سوی دولت وعده همکاری در این زمینه داده شده است؟ توضیح داد: هنوز مسئولان در این زمینه پاسخ نداده اند اما پیشنهادمان را طی نامه ای به معاون اول رییس جمهوری ارسال کرده ایم که امیدواریم این پیشنهادات مورد توجه قرار گیرد.

معاون رئیس جمهور خبر داد:

افزایش گردشگران با تصویب طرح تعطیلات زمستانی

معاون رئیس جمهور گفت: تعطیلات زمستانی باعث می شود گردشگران داخلی و خارجی بتوانند از ظرفیت و جاذبه های کشورمان در این فصل استفاده کنند. علی اصغر مونسان افزود: ظرفیت گردشگری کشورمان در فصول مختلف بی نظیر است. وی با بیان اینکه تلاش می کنیم طرح تعطیلات زمستانی را به تصویب برسانیم، گفت: به نظر می رسد وزارت آموزش و پرورش و سازمان محیط زیست آمادگی دارند تصویب تعطیلات زمستانی را پیگیری کنند. مونسان با اشاره به اینکه تعطیلات زمستانی باعث می شود گردشگران داخلی و خارجی بتوانند از ظرفیت و جاذبه های کشورمان در این فصل استفاده کنند، افزود: شهرهایی که برف می بارد می تواند جاذبه ای برای گردشگران خارجی ایجاد کند و مقاصد گردشگری زمستانی شود. وی با تأکید بر اینکه طرح تعطیلات زمستانی بسیار مهم است که باید پخته و همه ابعاد آن در نظر گرفته شود، گفت: این طرح باید از نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت آموزش و پرورش نیز بررسی شود. مونسان افزود: به نظر می رسد اجرای این طرح امکان پذیر است و نیاز به همراهی دولت و مجلس شورای اسلامی دارد که طرح تعطیلات زمستانی بعد از سال ها اجرایی شود.

تعداد نانو ذرات هوای تهران، ۱۰۰ برابر شرایط پاک



ایجاد حاشیه امن تا ۵۰۰ متری مدارس

نیمی از والدین ۳ تا ۵ سال بعد، از اعتیاد فرزندشان آگاه می شوند



مدیرکل فرهنگی پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر بر لزوم توجه بیشتر به آموزش مهارت های زندگی با تمرکز بر پیشگیری از مصرف مواد در خانواده زندانیان و توانمندسازی روحی فرزندان زندانیان تأکید کرد. به گزارش ایسنا، عارف وهاب زاده در دوره آموزشی پیشگیری از اعتیاد مدیران عامل انجمن های حمایت از زندانیان مراکز استان های سراسر کشور در مشهد اذعان داشت: آموزش مهارت های اساسی زندگی با تمرکز بر پیشگیری از مصرف مواد در خانواده زندانیان و توانمندسازی روحی روانی فرزندان زندانیان از اهداف مهم برنامه و سند جامع پیشگیری از اعتیاد برای خانواده های زندانیان است. وی با اشاره به لزوم و اهمیت آگاهی و دانستن در زندگی امروز افزود: آگاهی بخشی درست و اطلاع رسانی دقیق و شفاف از آسیب های اجتماعی امری ضروری است و در این میان، خانواده ها می توانند نقش مهمی در پیشگیری از بروز آسیب های اجتماعی و اعتیاد و از هم پاشیدگی

بنیان خانواده ها داشته باشد. وی با اشاره به معضل اعتیاد به عنوان یکی از اصلی ترین آسیب های اجتماعی گفت: بهترین راه برای مبارزه با اعتیاد پیشگیری از آن با آموزش مهارتهای زندگی است. وهاب زاده تصریح کرد: تعدادی از معتادان کشور دارای شغل هستند و این آمارها نشان از ورود اعتیاد در حوزه های

وی یکی از چالش های مهم در حوزه پیشگیری از اعتیاد را پایین بودن سطح پوشش برنامه های این حوزه دانست و افزود: به دلیل محدودیت منابع مالی و انسانی سطح پوشش ما در حوزه پیشگیری اولیه از اعتیاد پایین است. مدیرکل فرهنگی و پیشگیری ستاد گفت: براساس برنامه ششم توسعه و اولویت های ابلاغ شده حوزه فرهنگی و پیشگیری ستاد باید نرخ شیوع مصرف مواد مخدر کشور هر سال پنج درصد کاهش یابد. وهاب زاده با بیان اینکه ریشه کنی اعتیاد محال است اما باید کنترل و مهار شود، ادامه داد: این مساله نیازمند کمک همه دستگاه ها و نهادهاست. وی گفت: پیشگیری اولیه در سطح کشور مغفول مانده که باید اهتمام مسئولان جدی تر شود. تخصیص اعتبارات در حوزه آسیب های اجتماعی پایین است و این مسئله توجه بیشتری را طلب می کند. نشان از عدم آگاهی و اقدامات پیشگیرانه به اهمیت و نقش آموزش همگانی در

تعداد نانو ذرات هوای تهران، ۱۰۰ برابر شرایط پاک

در هفته گذشته که کیفیت هوا از نظر آلایندة ذرات معلق کوچکتر از ۲٫۵ میکرون به طور موقت در محدوده سالم و حتی برای ساعتی به محدوده پاک نیز رسید، تعداد نانو ذرات مقادیری در حدود ۱۰۰ تا ۶۰۰ هزار ذره در سانتی متر مکعب را نشان می داد که نسبت به مقادیر مشابه در کشورهای اروپایی مقادیر بسیار بالاترست. وی تصریح کرد: در استانداردهای رایج بین المللی شاخص دقیقی برای این دسته از ذرات معلق تعیین نشده ولی غالباً مشاهده می شود که مقادیر آن در هوای سالم در حدود ۱۰ هزار ذره در سانتی متر مکعب است. لازم به ذکر است که با توجه به اندازه گیری های مشابهی که در کشورهای اروپایی برای نانو ذرات انجام شده است، تعداد این ذرات در حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار نانوذره در سانتی متر مکعب است. لذا می توان نتیجه گرفت که در روزهای ناسالم اخیر شهر تهران، مقادیر نانوذرات تا بیش از صد برابر مقادیر آن ها در هوای پاک رسیده است که مقدار بسیار زیاد و خطرناکی است.

قرار دارد و شاخص کیفیت هوا مقادیر نزدیک و بعضاً بالای ۱۵۰ را نشان می دهد، اندازه گیری های متعددی برای آلایندة نانو ذرات با قطر کوچکتر از ۷۰۰ نانومتر در نواحی مختلف شهر انجام پذیرفته است. آنگونه که طاهری گفته، بر اساس نتایج اندازه گیری ها که در مناطق مختلف شهر تهران با کاربری های متفاوت بدست آمده است، تعداد ذرات تقریباً در همه مناطق مقادیر نزدیک به یک میلیون ذره در سانتی متر مکعب را نشان می داد. همچنین لازم به ذکر است که تعداد این ذرات در نزدیک بزرگراه ها و محل تردد وسایل نقلیه که منشأ اصلی تولید نانو ذرات هستند، بعضاً به مقادیر بسیار زیاد در حدود دو میلیون نانو ذره در سانتی متر مکعب را نیز تجربه کرد. بر اساس نتایج اندازه گیری های انجام شده، وزش باد و بارش باران نیز بر روی این آلایندة نسبت با سایر آلایندة ها از جمله ذرات معلق کوچکتر از ۲٫۵ میکرون، تأثیر بسیار کمتری دارند، به طوریکه بعد از بارش باران

باران و برف، کشور را در برمی گیرد

وظیفه با اشاره به اینکه بارش ها روز یکشنبه در برخی مناطق گیلان و مازندران شدت بیشتری خواهد داشت، اظهار کرد: فردا (۱۸ دی ماه) در برخی مناطق شرق کشور به ویژه در استان های هرمزگان، نیمه شرقی فارس، کرمان و دامنه های زاگرس جنوبی بارش باران و در مناطق سردسیر و کوهستانی بارش برف، گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود. روز دوشنبه کاهش دما و در بعضی ساعات وزش باد شدید در نیمه شرقی کشور رخ خواهد داد.

کوهستانی بارش برف گاهی با وزش باد رخ می دهد. مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در ادامه گفت: امروز (۱۷ دی ماه) ضمن کاهش دما در نیمه شمالی و نیمه غربی کشور، بارش باران در سواحل دریای خزر و بارش باران و برف در شمال شرق، ارتفاعات البرز، دامنه های زاگرس مرکزی و جنوبی و به صورت پراکنده در برخی نقاط مرکز، جنوب، برخی مناطق شرق و جنوب شرق کشور پیش بینی می شود.

مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی روند بارش باران و برف را طی روزهای آینده پیش بینی کرد و گفت: بارش ها امروز (۱۷ دی) در برخی مناطق گیلان و مازندران شدت بیشتری خواهد داشت. احد وظیفه، اظهار کرد: بر اساس نقشه های هواشناسی با فعالیت سامانه بارشی در مناطقی از غرب، جنوب غرب، دامنه های زاگرس مرکزی، دامنه های جنوبی البرز و نواحی مرکزی کشور ابرناکی، بارش باران، در مناطق سردسیر و

خبر

صالحی در دهمین دوره جایزه جلال آل احمد:

نویسندگان ادبیات داستانی حافظه شکوهمند تاریخ انسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نویسندگان ادبیات داستانی حافظه شکوهمند تاریخ انسانی هستند.

سید عباس صالحی در دهمین دوره جایزه جلال آل احمد با بیان اینکه ادبیات داستانی پیش ران زبان فارسی است، گفت: تاریخ و انسان با ادبیات داستانی درهم آمیخته است و ما با ادبیات داستانی گفتگوی فرهنگی را با جهان آغاز می کنیم. وی افزود: گفتگوی میان نسل ها هم به مدد حوزه ادبیات انجام می شود و بیش از یک قرن است که با ادبیات داستانی گفتگوهای میان نسلی داشته ایم و این گفتگوی فرهنگی مدیون ادبیات داستانی است.

صالحی جایزه جلال آل احمد را جایزه ملی و فراگروهی خواند و گفت: این جایزه تلاش می کند آثار یک ساله را داوری کند و حوزه هایی در کنار ادبیات داستانی همچون مستندنگاری و نقد ادبی را بررسی می کند. وی افزود: این جایزه هنوز راه زیادی دارد که ادامه دهد.

در انتقال خون تهران بر گزار شد

آشنایی کارشناسان بیمه سلامت با خدمات انتقال خون

سرویس سلامت - کارگاه آشنایی با خدمات انتقال خون با حضور کارشناسان سازمان بیمه سلامت کشور در اداره کل انتقال خون استان تهران برگزار شد. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی انتقال خون استان تهران، به دنبال تعارف گذار خدمات سازمان انتقال خون دوشنبه دوازدهم دی ماه ۱۳۹۶ جمعی از کارشناسان سازمان بیمه سلامت کشور در کارگاهی با همین موضوع شرکت کردند.

شرکت کنندگان در این کارگاه با انواع فراورده های خونی از جمله گلبول قرمز متراکم و بدون لکوکسیت، پلاکت، پلاسما و کرایو و سایر خدمات همچون شستشوی گلبول قرمز، اشفه دادن فراورده ها و آفریزس درمانی و تولیدی آشنا شدند و در پایان نیز از سالن اهدای خون و آزمایشگاه غربالگری بازدید کردند.

سرمقاله

نیمه منع شده خوشبختی

هومن جعفری

۱. انتشار کتابی در مورد وضعیت کاخ سفید بعد از آغاز ریاست جمهوری ترامپ فضای سیاسی کاخ سفید را آشفته کرده. در این کتاب نویسنده با بیش از دویست نفر از کارمندان کاخ سفید مصاحبه کرده و از برآیند صحبت خیلی خبرهاست و ترامپ تعادل روانی درستی ندارد. داشتم به این فکر می کردم که ما در ایران هنوز بعد از سی و سال و چهل سال در مورد خیلی چیزها مطلبی نمی نویسیم و محتوایی تولید نمی کنیم. که ترامپ یک سال است رییس جمهور شده و در موردش حجم زیادی محتوای شناسنامه دار منتشر شده و ما اینجا در مورد مثلاً حسن روحانی یا محمود احمدی نژاد هنوز نه کتابی داریم نه فیلم مستندی و نه گزارش بی طرفانه ای درستی. ۲. «نخستین نکته ای که با رفغ فیلتر وی چت به ذهن می رسد، کم رنگ شدن احتمال بازگشت تلگرام است. این را بیشتر زمانی می توان دریافت که به یاد آوریم آنچه فیلتر وی چت را موجب شده بود، اصرار برخی مسئولان بر نقض حریم خصوصی کاربران توسط این نرم افزار و ترویج فساد و فحشا به واسطه آن بود.» این بخشی است از یک تفسیر پیرامون رفع فیلتر وی چت. کار به جایی رسیده که باور نمی کنیم چیزی در دسترس قرار بگیرد مگر اینکه قرار باشد چیزی از دسترس خارج شود. در این سرزمین انگار نمی شود همیشه همه چیزها را با هم داشته باشیم. همیشه باید نصفش را منع کنند. ۳. تنها مزایای خبرنگاری برای ما همین طرح ترافیک نصفه و نیمه است که همان را هم شهردار تهران دارد از جماعت خبرنگار می گیرد. دوستی می گفت: حالا بروید به قالیباف بد و بیراه بگویید! حقیقتاً از پاسخ در ماندن نه به خاطر طرح ترافیک دستکم در گرفتن تصمیمات خلق الساعه! ممنونیم آقای نجفی! از آقای روحانی هم که خیلی ممنونیم. کلاً از بقیه هم ممنونیم. ۴. خبرهای رسیده در روزهای اخیر را بخوانید. نان گران نمی شود. بنزین گران نمی شود. تخم مرغ ارزان نمی شود. بقیه چیزها ارزان نمی شوند. ای به فدای همه این ارزان شدن ها، آقای روحانی دوباره متشکریم.